
PROTOKÓŁ Nr XXI.2020
sesji Rady Gminy Złotów
z dnia 25 czerwca 2020 r.

         Obrady rozpoczęto o godz. 900 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Złotowie 

         Otwarcia XXI sesji Rady Gminy Złotów dokonał Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk stwierdzając, że w obradach uczestniczy 15 radnych, na ustawowy skład 15 radnych, co stanowi 100 %, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.

- lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu

Przewodniczący Rady powitał radnych i zaproszonych gości:

Piotra Lacha – Wójta Gminy

- lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu
oraz Juliana Brewkę – Przewodniczącego Rady Powiatu Złotowskiego
 i Szymona Chwaliszewskiego – przedstawiciela prasy lokalnej

Ad. 2   

Porządek obrad otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami
5. Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy
6. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy
7. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych 
w Gminie
8. Informacja na temat projektów organizacyjnych szkół na rok szkolny 2020/2021
9. Informacja o stanie opieki przedszkolnej w Gminie, w tym o wynikach naboru dzieci na rok szkolny 2020/2021 i planowanych remontach przedszkoli
10. Współpraca Gminy ze szkołami prowadzonymi przez stowarzyszenia
11. Informacja o zgłoszonych żądaniach, o których mowa w art. 36 ust. 1-3 i ust. 5 
i wydanych decyzjach, o których mowa w art. 37 ust. 6 i 7 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotowie
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Złotów  
        16. Interpelacje i zapytania radnych 
       17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
       18. Wolne wnioski i informacje 
       19. Zamknięcie obrad 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnych i Wójta, czy wnoszą uwagi czy proponują zmianę porządku obrad?

- zmian nie zaproponowano

- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie

Ad. 3

     Przewodniczący Rady – poinformował, że protokół poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu na stanowisku ds. obsługi Rady i zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą uwagi?
Radni uwag nie wnieśli – protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

Radni otrzymali sprawozdanie drogą mailową.  

 Przewodniczący Rady – zapytał, czy są jakieś pytania do sprawozdania Wójta między sesjami?

Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 5

Informację o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na poprzedniej sesji otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.

[bookmark: _Hlk526142398]Radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady – poinformował, że we wtorek odbyło się Wspólne Posiedzenie Rady, na którym zostały omówione materiały na sesję, jak i wszystkie pozostałe rzeczy zgodne 
z planem pracy Rady oraz poszczególnych Komisji.

Ad. 6

Informację o stanie ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy za rok 2019 i 5 miesięcy roku bieżącego otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem 
o zwołaniu sesji.

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są pytania?

Radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 7

Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych 
w Gminie

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są pytania?

Radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 8
Informacja na temat projektów organizacyjnych szkół na rok szkolny 2020/2021

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję na ten temat.
Wójt – uzupełnił informację, ponieważ były pytania dotyczące funkcjonowania szkół w okresie obecnym oraz wcześniejszym. Poinformował, że wczoraj odbyło się spotkanie z Dyrektorami. Powiedział, że wśród naszej kadry pedagogicznej etaty są pomieszane. W związku z tym nie ma takiej sytuacji, że jest tylko bibliotekarz, jest tylko osoba pracująca na świetlicy. We wszystkich przypadkach, kiedy nauczyciel nie wykonywał czynności, nie otrzymywał wynagrodzenia, nie otrzymywał nadgodzin. Jeżeli chodzi o nauczycieli wf-u, nauczanie takie jest prowadzone w systemie zdalnym i te godziny są normalnie realizowane. Oczywiście bez nadgodzin, jeżeli takie nadgodziny nie występowały. Jeżeli chodzi o pracowników obsługi, 
w różnych szkołach, było to różnie rozwiązane. W niektórych szkołach były wykorzystane zaległe urlopy. Wykonano cały szereg różnych prac, które są do sprawdzenia, do wglądu. 
W okresie wakacyjnym te osoby będą wykorzystywały urlopy. W czasie przerwy wakacyjnej zawsze ktoś w szkole jest. Pracują też Dyrektorzy, ponieważ mają tylko swój urlop, to nie jest tak, że Dyrektora dwa miesiące w szkole nie ma. Podobnie pracownicy, te czynności są do sprawdzenia. Frekwencja w poszczególnych szkołach, w ostatnim czasie wyglądała następująco – SP Górzna 5 osób w przedszkolu, w szkole podstawowej 1 osoba na konsultacjach dla klas ósmych, SP Święta w przedszkolu 11 osób, 8 – 11 osób, w klasach 1 – 3, 3 osoby, kilka osób 3 razy w tygodniu spotykało się na konsultacjach, SP Radawnica oddział przedszkolny – 0 osób, szkoła podstawowa – 0 osób, ale tak jak mówiliśmy tam jest zorganizowane na wysokim poziomie nauczanie zdalne i z tego powodu uczniowie chętnie korzystają z nauczania zdalnego, SP Kleszczyna w oddziale przedszkolnym – 2 osoby, 
w oddziale w Skicu – 0 osób, szkoła podstawowa – 0 osób, kilka osób uczestniczyło 
w konsultacjach, SP Sławianowo – oddział przedszkolny – 0 osób, szkoła podstawowa – 0 osób, kilka osób uczestniczyło w konsultacjach dla klas ósmych. Przedszkola będą czynne też 
w okresie wakacyjnym. W Świętej zapisało się 10 osób, w Górznej 2 osoby na sierpień, 
a w Kleszczynie i Sławianowie na razie 0 osób jest zainteresowanych pobytem w przedszkolu 
w okresie wakacyjnym. Przyznano 91 stypendiów (41 stypendiów za wyniki w sporcie i 50 stypendiów za wysokie wyniki w nauce, kwota stypendium to 248 zł). Dyplomy zostaną rozdane w tym roku przy okazji wręczania świadectw, żeby nie prowokować kolejnych spotkań, które mogłyby stanowić zagrożenie dla uczniów, rodziców i nauczycieli. Poinformował, że apelował o ścisły nadzór w okresie wakacyjnym nad funkcjonowaniem szkół, pracą pracowników obsługi. Natomiast to są kompetencje Dyrektorów i myślę, że w miarę się z tego wywiązują.  
Tadeusz Brzeziński – zabrał głos odnośnie szkół. Powiedział, że był w szkole w Radawnicy, tam praca on-line dobrze wygląda, uczniowie są zabezpieczeni w odpowiedni sprzęt. Nie wiem, jak to wygląda w innych szkołach. Powiedział, że chciałby pochwalić nauczycieli i personel za zaangażowanie w pracę i funkcjonowanie szkoły w Radawnicy.  
Wójt – powiedział, że w tej chwili nie ma problemu z dostępem do urządzeń, które służą zdalnemu nauczaniu. My skorzystaliśmy dwukrotnie z dofinansowania zewnętrznego, które było przez Ministerstwo Edukacji dystrybuowane. Za pierwszym razem było 30 komputerów, za drugim razem chyba 40. Wszystkie osoby, które potrzebowały sprzętu, go otrzymały. Inną kwestią są regulacje prawne, które regulują sposób nauczania zdalnego. Tutaj jest duża dowolność, szkoła w Radawnicy zorganizowała to w sposób bardzo zaawansowany. Natomiast wszystkie pozostałe szkoły działają w ramach obowiązujących przepisów. Te zadania są kontrolowane przez kuratoria. Nauczyciele i Dyrektorzy musieli się dostosować do obowiązujących przepisów. Nie wiadomo, jaka będzie sytuacja we wrześniu. Są zapewnienia, że będzie nauczacie normalne w klasach. Jeżeli będzie to nauczanie zdalne, to się spodziewamy, że będą regulacje, które będą wskazywać, jak to ma się odbywać. Jeżeli chodzi 
o funkcjonowanie placówek oświatowych, to największym problemem Dyrektorów jest pozyskanie kompletu nauczycieli. 
Radni uwag nie wnieśli, więcej dyskusji nie było – informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 9
Informacja o stanie opieki przedszkolnej w Gminie, w tym o wynikach naboru dzieci na rok szkolny 2020/2021 i planowanych remontach przedszkoli
Przewodniczący Rady – zapytał, czy są pytania?

Radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 10
Współpraca Gminy ze szkołami prowadzonymi przez stowarzyszenia

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są pytania?

- radni pytań i uwag nie wnieśli

Radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu

Ad. 11

Informacja o zgłoszonych żądaniach, o których mowa w art. 36 ust. 1-3 i ust. 5 
i wydanych decyzjach, o których mowa w art. 37 ust. 6 i 7 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są pytania?

Radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 12 
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia  
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026 wraz z objaśnieniami otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek, zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026 w głosowaniu wzięło udział 15 radnych
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Dyskusji nie było, radni uwag nie wnieśli.    
Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026 z uwzględnieniem przyjętych autopoprawek 
i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały Nr XXI.166.2020.
Uchwała Nr XXI.166.2020 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
Ad. 13
[bookmark: _Hlk483560455]Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok wraz 
z uzasadnieniem otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem 
o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek, zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok w głosowaniu wzięło udział 15 radnych 
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Dyskusji nie było, radni uwag nie wnieśli.      
Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok z uwzględnieniem przyjętych zmian i autopoprawek i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXI.167.2020
   Uchwała Nr XXI.167.2020 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Ad. 14 
Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotowie i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych 
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXI.168.2020
   Uchwała Nr XXI.168.2020 w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotowie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
Ad. 15
Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Złotów i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych 
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXI.169.2020
Uchwała Nr XXI.169.2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Złotów stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. 16                                                                                    
Interpelacji i zapytań nie było.
Ad. 17
Na poprzedniej sesji interpelacji i zapytań nie było.
Ad. 18
Przewodniczący Rady – zapytał, czy są jakieś wolne wnioski, informacje? Oddał głos Przewodniczącemu Rady Powiatu Julianowi Brewce.
Julian Brewka – powiedział, że wczoraj do Powiatu przyjechał poseł Piechowiak z bardzo dobrą nowiną. Uruchomiony został przez rząd Fundusz Inwestycji Samorządowych i ta kwota, która została przeznaczona na cały powiat złotowski, to 8 mln 140 tys. zł. Powiat jest głównym beneficjentem ma 2 mln 418 tys. zł, nasza Gmina otrzymuje 962 tys. 151 zł, czyli jest to dość spora kwota na inwestycje. Są to pieniądze, które można wykorzystać na dowolne inwestycje, można je wykorzystać również w przyszłym roku, jedynym warunkiem jest, to, że musi być wykorzystane na inwestycje. Bardzo dobrym pomysłem jest, żeby wykorzystać te pieniądze na wkład własny w Funduszu Dróg Samorządowych. Generalnie ten fundusz został właśnie po to uruchomiony, bo jest wiele Gmin w Polsce, miast, które nie posiadają środków, żeby wnieść wkład własny. Możemy zainwestować tutaj prawie milion złotych, a jeżeli skorzystamy 
z Funduszu, może to być dwa miliony. Myślę, że warto z tego skorzystać dla wspólnego interesu. Tutaj odcinamy się od wielkiej polityki. Dbamy o nasze samorządy, pozyskujemy środki. Jesteśmy w trakcie dwóch dużych inwestycji, jeśli chodzi o Powiat. Jest to ulica Kolejowa w Lipce wraz z rondem oraz droga Sypniewo – Brzeźnica. Mieliśmy 23-go podpisać uroczyście z Wojewodą dwie kolejne drogi, to jest ulica Jagiełły w Krajence oraz Ciosaniec jak dobrze pamiętam. W sierpniu składamy do Dróg Samorządowych ten długo oczekiwany Nowy Dwór i Borucino. Dodał, że ścieżka pieszo – rowerowa również jest zaprojektowana 
i ma nadzieję, że będzie zaakceptowana i realizowana najprawdopodobniej w przyszłym roku. Mam pewne zapewnienia, że Fundusz Dróg Samorządowych będzie jeszcze cały czas funkcjonował. Dlatego też zachęcam Państwa, żeby spróbować podejść, być może ta droga Panie Wójcie jednak na Dzierzążenku, która łączy wiatrak z tą drogą na Dzierzążnie. Nie ukrywam, że robi się tam problem. Samochody coraz większe jeżdżą, tam jest stolarnia, za chwilę ruszą jeszcze inne magazyny. Ta nasza droga, która jest w tej chwili, jest ona wąska. Jest to kłopot. Oczywiście ja nie będę układał, co macie Państwo robić, doskonale znacie Wasze potrzeby. Nasze drogi powiatowe, po długich walkach udało się zakończyć ten pasek do Pana Przewodniczącego i kawałek dalej do skrętu na Łobżenicę od Kleszczyny przez Skic. Ale to też nie jest koniec. Mamy projekt na tą drogę. Jest to kolejna droga wytypowania, żeby złożyć ją do Funduszu Dróg Samorządowych. Nasi mieszkańcy często nasz Powiat traktują jako Powiatowy Zarząd Dróg. Zastrzyk rządowych pieniędzy bardzo nam pomaga. Jeżeli to się uda zrealizować, to będzie najlepsza kadencja w dziejach Powiatu od jego powołania. 
Teresa Pawłowska – zapytała Przewodniczącego Rady Powiatu, czy i kiedy będzie robione pobocze przez Buntowo Gaj i w kierunku Buntowa? To pobocze jest niebezpieczne, jest dziurawe, nie można się minąć, tam są dwa duże wybrzuszenia, gdzie korzenie podnoszą asfalt. Ta droga jest też znana wszystkim radym, temat jest drążony od kilkunastu lat. Skoro są już takie fundusze, to może byśmy się wspólnymi siłami dogadali. 
Julian Brewka – powiedział, że był z Panem Starostą oglądać tą drogę. Mamy taki plan, to są dwie ścieżki, dwa pobocza, które chcemy robić, to do wiatraka i to, co macie Państwo. 
W przeciągu najbliższego przyszłego roku chcemy te rzeczy zrobić. 
Teresa Pawłowska – powiedziała, że chociażby najgorszy odcinek, ten odcinek jest tragiczny. Przez Buntowo Gaj i w kierunku Buntowa. Skoro są fundusze, to Gmina, Pan Wójt, szanowna Rada, na moją prośbę wspólnymi siłami, żeby zdołali to zrobić.
Julian Brewka – powiedział, że oczywiście jest to przewidziane do realizacji. Są fundusze, potrzeb jest więcej niż funduszy. Będziemy próbowali, żeby te inwestycje robić. 
Jacek Januszewski – powiedział, że widział projekt drogi odnośnie Nowego Dworu. Należało w tym projekcie zrobić zwykłe poprawki błędów. Wiele wjazdów było zaprojektowanych zwyczajnie za wąskich, wiele z nich prowadzi gdzieś na skarpę, gdzieś na urwisko. Wiem, że założeniem projektanta jest zrobienie dojazdu do każdej działki. Nie każda działka wymaga dojazdu. Bym bardzo prosił o wsparcie, żałuję, że nie zdążyłem się spotkać z Panem projektantem. Chodzi o ten chodnik, o ścieżkę rowerową. Ona za miejscowością Nowy Dwór przeskakuje na drugą stronę za łukiem, uważam, że jest to niebezpieczne miejsce do takiego manewru, gdzie trzeba będzie przeciąć jezdnię, zbliża się do miejscowości Stare Dzierzążno 
i z powrotem wraca na drugą stronę. Kompletnie nie znam intencji, prawdopodobnie jakieś sprawy wysokościowe, spadkowe nie wiem. Przy tak dużej inwestycji być może warto by było się nad tym pochylić. Ten ruch rowerowy zdaje się coraz większy, bezpieczeństwo to rzecz priorytetowa. Jeżeli byłoby to możliwe, to naprawdę bym prosił, żeby to nie skakało. Przecięcie jezdni, to zawsze jest możliwość kolizji z samochodem, z czymkolwiek. 
Julian Brewka – powiedział, na pewno ma Pan rację, że trzeba z mieszkańcami uzgodnić wjazdy. To dla mnie jest sprawą oczywistą. Nie obyło się bez pewnych złośliwości. Nie wierzę, że projektant, który ma wszelkie uprawnienia zrobi jakiegoś „babola” i w miejscu niebezpiecznym zrobi przejazd dla rowerów. Wiem, że były tam problemy, sprawy wodno – melioracyjne, jeśli chodzi o spady, jeśli chodzi o szerokości. Przecież to wszystko opiera się na prawie budowlanym. My możemy zwrócić na to uwagę, jeszcze raz poprosić Pana projektanta. Człowiek, który projektuje, ma odpowiednie uprawnienia. Sprawy budowlane są takie, że oni kierują się prawem. Dla mnie to jest bez wątpienia, że zrobi najlepiej jak może, wykorzystując ten pas drogowy, który mamy do dyspozycji, nie korzystając z działek prywatnych, bo takiej możliwości nie mamy. 
Tadeusz Brzeziński – odniósł się do poboczy. Powiedział, że odcinek od Radawnicy do Józefowa jest zrobiony. Od strony Gminy Lipka jest zrobiony odcinek od Łąk do Kiełpina. Został ten odcinek od Józefowa do Kiełpina. W ten sposób wykonane pobocze jest stosunkowo niedrogie, a zmienia się bezpieczeństwo i standard tej drogi. Można normalnie tą drogę użytkować. A tam, gdzie tego nie ma, co koleżanka Teresa wspominała, trzeba zjechać na to pobocze. Uważam, że to powinno być kilometrami robione. Takie rzeczy powinny być dokańczane.
Julian Brewka – odpowiedział, Panie Radny, to nie jest takie proste. Jest Pan Radnym tyle lat i Pan wie, że takie potrzeby są i na terenie Powiatu i na terenie Gminy. Gdyby to było takie proste jak Pan mówi, że się jedzie i się dolewa pobocza, to pewnie byśmy o tym nie dyskutowali, bo byłoby to zrobione. Ja przyjmuję to do wiadomości, ja o tym wiem. Tutaj, jeśli chodzi o Buntowo, byłem, widziałem. Musimy się do tego przymierzyć. To nie jest tak, że ktoś wyśle maszynę i w ciągu godziny coś tam zaleje. Doskonale Pan wie, jak funkcjonuje machina urzędowo – samorządowa. To trzeba podjąć decyzję, trzeba podjąć uchwały. To nie jest tak, że ja pojadę jutro do Powiatu i powiem Pan Radny Brzeziński powiedział, że mamy jechać tam 
i zrobić. My możemy na tej zasadzie jechać wykosić pobocza. Jeśli chodzi o inwestycje, czy są większe, czy mniejsze, muszą zostać uchwalone przez radę. 
Tadeusz Brzeziński – powiedział, że to jest oczywiste, ale to nie kosztuje.
Przewodniczący Rady – powiedział, że kosztuje to potem.
Wójt – odniósł się do pieniędzy, które są zawarte w Funduszu Inwestycji Samorządowych. Powiedział, że my nie uczestniczyliśmy w tych negocjacjach, dlatego podziękował Panu Przewodniczącemu za zainteresowanie naszą Gminą. To dofinansowanie na tle innych Gmin jest proporcjonalne, jest wysokie, do naszych zadań inwestycyjnych. Na pewno te pieniądze się przydadzą. Dziękuję Panu Przewodniczącemu, Panu Staroście, którzy mieli na pewno realny wpływ na przydział tych środków. Na pewno wpłynie to na lokalny rynek pracy oraz poprawę, jakości życia mieszkańców. Serdecznie za to dziękuję. Na spotkaniu odnośnie drogi Nowy Dwór był dyrektor Jaskólski, był projektant. Inwestorem i przygotowującym projekt jest Powiat. My mamy kontakt z projektantem, konsultacje się jeszcze nie zakończyły. 
W Radawnicy zbieramy trochę tłucznia. Ten tłuczeń nie do końca się nadaje do takich poszerzeń. Tutaj trzeba podać przykład Skica, który zgromadził ogromne ilości kruszywa 
i ułatwiło to wykonanie utwardzenia pobocza. Trzeba przedyskutować, czy to kruszywo, które jest w Radawnicy nadaje się do klinowania tego pobocza. Też jest jakieś pole do negocjacji, do współpracy. Niekoniecznie w wymiarze finansowym, ale być może też materialnym. Ten rok powoduje, że wykaszanie poboczy, my sami mamy z tym problemy, mamy coraz więcej dróg asfaltowych, pewnie skończy się tak, że będzie trzeba jakiś sprzęt kupić. Uważam za bardzo niebezpieczną rzecz, na odcinku drogi powiatowej w stronę Radawnicy, bezpośrednio za Sanikontem stworzyło się koryto. W przypadku ulewnych deszczy tam stoi woda, metr na środku drogi jest wolny od wody. W pozostałych miejscach stoi woda, ponieważ jest próg 
w postaci pobocza. Jak jest intensywny deszcz jedzie się w korycie wody mniej więcej 
w połowie drogi do wiatraka. To wydaje się rzecz, która nie jest aż tak do końca bardzo kosztowna, zagrożenie, jakie się tworzy w okresie letnim, po burzach, natężenie ruchu na tej drodze jest ogromne w okresie letnim, jest spore niebezpieczeństwo. Jeżeli chodzi 
o dofinansowanie, tutaj Międzybłocie jest priorytetem. Przygotowujemy projekt drogi na Wielatowie.  Oczywiście ta droga, którą wskazuje Pan Przewodniczący na pewno też zasługuje na zainteresowanie. Proces przygotowania takich projektów, to najlepiej Międzybłocie pokazuje, że trzeba wcześniej myśleć nad przygotowaniem takich projektów. 
Julian Brewka – powiedział, że bardzo chce, żeby nasza Gmina się rozwijała jak najlepiej. Żeby infrastruktura była również jak najlepsza. Jeśli chodzi o takie rzeczy jak pobocza, koszenia itd. Takie informacje jak najbardziej, ja mogę przekazać na sesji Rady Powiatu. Wtedy nabiera to takiego urzędowego trybu. Dyrektorzy wszystkich wydziałów są zazwyczaj obecni na sesjach i wtedy czują się bardziej zobowiązani, żeby takie prace wykonać. Te, które są rzeczywiście w naszym zakresie codziennych prac. Jeżeli tych wniosków jest bardzo dużo do tych Dróg Samorządowych, tyle pieniędzy nie ma. Tym bardziej, że Fundusz Inwestycji Samorządowych rusza w całym kraju, to te Gminy, które nie miały pieniędzy, teraz te pieniądze będą miały. Więc liczy się czas. Im szybciej zrobi się projekty, tym większa gwarancja, że ten projekt przejdzie, że zostanie dofinansowany. Niedawno w Złotowie był Wicepremier, wspomnieliśmy Panu Wicepremierowi, który za to odpowiada, że chcemy przejąć te 70 hektarów, które są po lewej stronie za działkami na ulicy Jastrowskiej. Na początku na cele edukacyjne, może targowe, imprezowe, jeżeli uda się go przejąć. Jak wiadomo ten teren nie jest już użytkowany przez dzierżawcę. Powiedział, że cieszy się, że wszyscy są zdrowi, że Powiat jest wolny od zakażeń. 
Przewodniczący Rady – podziękował Julianowi Brewce za wzięcie udziału w sesji.
godz. 955 – Julian Brewka opuszcza salę sesyjną
Wójt – nawiązał do tematu wału. Kontakt z producentem tego wału jest bardzo utrudniony. Problem jest taki, że to jedyny producent takiego wału. Są pieniądze, a nie ma żadnej woli współpracy. Chcemy tam jechać, ale miesiąc, za miesiącem mija. Być może będziemy musieli poszukać innego rozwiązania. 
Bartłomiej Batko – powiedział, że wchodzimy chyba w bardzo ciemny korytarz, prototypowy wał chcemy kupić, który nie jest poskładany. Według mnie należy z czysto technicznego znaczenia ten temat ominąć, poszukać innego źródła. Chciałem zwrócić uwagę żebyśmy spróbowali ten problem rozwiązać bardziej kompleksowo. Czy może pomyśleć nad kupnem ciągnika, który byłby w stanie obsłużyć wał i obsłużyć kosiarkę pobocza, która przy współpracy z wyrówniarką robiłaby dla nas dużą robotę. Być może warto ten temat odpuścić i zastanowić się czy kompleksowo tego nie zrobić.
Adriana Opłatek – zadała pytanie odnośnie toru motocrossowego. Wiemy z prasy, że trwają jakieś rozmowy. W jakim kierunku to idzie?
Wójt – odpowiedział, że żadne decyzje nie mogą zapaść ze strony Wójta czy Burmistrza. To jest teren międzygminny, o określonym przeznaczeniu, powinny być podpisane odpowiednie umowy. Jak na dzień dzisiejszy nie mam żadnych informacji, żeby to się nadawało, czy nie nadawało. Kompleksowe rozwiązanie na pewno jest trudne, dopóki nie ma podmiotu, z którym można rozmawiać, to jest dodatkowe ograniczenie. Jeżeli nie będzie skarg, to nikomu z nas nie będzie przeszkadzało, że sobie tam pojeżdżą. 
Tadeusz Brzeziński – poruszył temat masztów do lamp, które leżą, gdzieś na jakiejś posesji. Pół roku temu droga wybudowana, z tego, co wiemy to z przyczyn proceduralnych, ale to zawias jakiś kompletny.
Wójt – powiedział, że mieliśmy ostatnio spotkanie z przedstawicielem ENEI z Wałcza był bardzo zaskoczony tą sytuacją. Był bardzo zdziwiony, że ENEA Oświetlenie ma problemy proceduralne. Lada moment ma się zakończyć ta procedura. Jest to kompromitujące i żenujące, że w ten sposób jest realizowania ta inwestycja. Nikt się tego nie spodziewał, niejako jest to poza nami, nie jesteśmy dysponentem tych dokumentów. Jest nam przykro, z tego powodu, że tak to wyszło. Przedstawiciel ENEI był zaskoczony, że ich inwestycja kablowania nie napotkała na problemy, a w tym samym wykopie lampy, jest tam jakiś kłopot. Nie mógł zrozumieć, dlaczego. 
Przewodniczący Rady – poinformował, że na spotkaniu naszym zajmowaliśmy się apelem ze strony Miasta, Rada nie przyłącza się do tego apelu. Apel został odrzucony. Kolejna sprawa Pan Jarząbek zwrócił się o dofinansowanie przyłącza wodociągowego, Rada przychyliła się pozytywnie do tego wniosku. Wpłynęła kolejna petycja, którą musimy przekazać do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący poddał pod głosowanie przekazanie petycji do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia. Rada jednogłośnie przekazała petycję Pani Renaty Sutor, złożoną w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego w celu rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
Ad. 19 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął XXI sesję Rady Gminy Złotów.
Obrady zakończono o godz. 1008
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